FR0000120172 ACCIONES|CARREFOUR SA EUR 2.256 0,93 2.033 0,93

FR0000120321 ACCIONES|L'OREAL SA EUR 2.648 1,09 2.068 0,94

FR0000120404 ACCIONES|ACCOR SA EUR 2.722 1,12 0

FR0000120578 ACCIONES|SANOFI EUR 4.419 1,82 4.043 1,84

FR0000120628 ACCIONES|AXA SA EUR 5.810 2,39 5.602 2,56

FR0000120966 ACCIONES|SOCIETE BIC SA EUR 2.468 1,01 2.110 0,96

FR0000121220 ACCIONES|SODEXO SA EUR 1.513 0,62 0

FR0000121329 ACCIONES|THALES SA EUR 590 0,24 0

FR0000125338 ACCIONES|CAPGEMINI SE EUR 1.909 0,78 0

FR0000130577 ACCIONES|PUBLICIS GROUPE SA EUR 1.720 0,71 2.971 1,36

FR0010208488 ACCIONES|ENGIE SA EUR 4.721 1,94 4.150 1,89

FR0010411983 ACCIONES|SCOR SE EUR 5.781 2,37 1.934 0,88

FR0010667147 ACCIONES|COFACE SA EUR 2.524 1,04 2.428 1,11

FR0012757854 ACCIONES|SPIE SA EUR 2.812 1,16 2.314 1,06

FR0013447729 ACCIONES|VERALLIA SA EUR 1.650 0,68 0

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 7

BBVA BOLSA PLAN DIVIDENDO EUROPA, FI

Informe Semestral del Primer Semestre 2023

Descripción de la inversión y emisor Divisa

Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

GB0000961622 ACCIONES|BALFOUR BEATTY PLC GBP 794 0,33 1.523 0,69

GB0002374006 ACCIONES|DIAGEO PLC GBP 0 2.059 0,94

GB0002875804 ACCIONES|BRITISH AMERICAN TOB GBP 2.733 1,12 2.147 0,98

GB0003718474 ACCIONES|GAMES WORKSHOP GROUP GBP 0 1.546 0,71

GB0007099541 ACCIONES|PRUDENTIAL PLC GBP 1.936 0,80 2.544 1,16

GB0007188757 ACCIONES|RIO TINTO PLC GBP 11.623 4,77 6.149 2,81

GB0009633180 ACCIONES|DECHRA PHARMACEUTICA GBP 1.459 0,60 3.101 1,41

GB0009895292 ACCIONES|ASTRAZENECA PLC GBP 4.202 1,73 3.164 1,44

GB00B033F229 ACCIONES|CENTRICA PLC GBP 2.887 1,19 2.178 0,99

GB00B10RZP78 ACCIONES|UNILEVER PLC EUR 0 2.344 1,07

GB00B1VNSX38 ACCIONES|DRAX GROUP PLC GBP 3.715 1,53 3.172 1,45

GB00B1XZS820 ACCIONES|ANGLO AMERICAN PLC GBP 5.851 2,40 3.651 1,67

GB00B24CGK77 ACCIONES|RECKITT BENCKISER GR GBP 0 1.006 0,46

GB00B61TVQ02 ACCIONES|INCHCAPE PLC GBP 2.472 1,02 2.498 1,14

GB00BG12Y042 ACCIONES|ENERGEAN PLC GBP 4.949 2,03 3.987 1,82

GB00BN7SWP63 ACCIONES|GSK PLC GBP 0 5.677 2,59

GB00BP6MXD84 ACCIONES|SHELL PLC EUR 2.346 0,96 2.251 1,03

GB00BP92CJ43 ACCIONES|TATE & LYLE PLC GBP 3.508 1,44 1.926 0,88

GRS260333000 ACCIONES|HELLENIC TELECOMMUNI EUR 3.928 1,61 3.648 1,66

IE00B1RR8406 ACCIONES|SMURFIT KAPPA GROUP GBP 1.836 0,75 2.079 0,95

IE00BZ12WP82 ACCIONES|LINDE PLC EUR 0 2.871 1,31

IT0000066123 ACCIONES|BPER BANCA EUR 3.756 1,54 3.166 1,44

IT0003132476 ACCIONES|ENI SPA EUR 2.570 1,06 2.591 1,18

IT0003549422 ACCIONES|SANLORENZO SPA/AMEGL EUR 2.232 0,92 1.255 0,57

IT0004931058 ACCIONES|MAIRE TECNIMONT SPA EUR 0 931 0,42

IT0004965148 ACCIONES|MONCLER SPA EUR 2.407 0,99 0

IT0005239360 ACCIONES|UNICREDIT SPA EUR 4.040 1,66 3.915 1,79

JE00B4T3BW64 ACCIONES|GLENCORE PLC GBP 0 1.620 0,74

LU1704650164 ACCIONES|BEFESA SA EUR 1.225 0,50 1.397 0,64

LU2382956378 ACCIONES|MAJOREL GROUP LUXEMB EUR 2.317 0,95 0

NL0000009082 ACCIONES|KONINKLIJKE KPN NV EUR 2.484 1,02 2.890 1,32

NL0000009827 ACCIONES|KONINKLIJKE DSM NV EUR 0 2.057 0,94

NL0000888691 ACCIONES|AMG CRITICAL MATERIA EUR 2.674 1,10 0

TOTAL RENTA VARIABLE COTIZADA 209.423 86,06 190.189 86,76

NL0015001H06 OTROS|MAJOREL GROUP LUXEMB EUR 55 0,02 0

TOTAL RENTA VARIABLE NO COTIZADA 55 0,02 0

TOTAL RENTA VARIABLE 209.478 86,08 190.189 86,76

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 209.478 86,08 190.189 86,76

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 216.162 88,83 194.036 88,52

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 8